
Резолютивная часть решения № 055/01/17-1039/2021

 

17.01.2022                                                                                                                       
г. Омск

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Омской
области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства № 055/01/17-1039/2021 (далее – Комиссия) в составе:

<...>  – заместителя руководителя управления, председателя Комиссии;

<...> – начальника отдела контроля органов власти, члена Комиссии;

<...> – главного специалиста-эксперта отдела контроля органов власти,
члена Комиссии,

рассмотрев материалы дела № 055/01/17-1039/2021 по признакам нарушения
акционерным обществом «Омскоблводопровод» (ИНН 5528022202, ОГРН
1045553004430, юридический адрес: 644520, Омская область, Омский район,
село Троицкое, улица Дорстрой, 8) части 1 статьи 17 Федерального закона
от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

в присутствии на заседании представителя Ответчика – <...> (доверенность
№ 9 от 11.01.2021, личность удостоверена паспортом),

в отсутствие на заседании представителя Заявителя, извещенного о месте и
времени рассмотрения дела по существу,

руководствуясь статьей 23, частью 1 статьи 39, частями 1-3 статьи 41, статьей
49, Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
Комиссия

 

РЕШИЛА:

 

1. Признать действия акционерного общества «Омскоблводопровод» (ИНН
5528022202, ОГРН 1045553004430, юридический адрес: 644520, Омская область,
Омский район, село Троицкое, улица Дорстрой, 8), выразившиеся в
нерассмотрении второй части заявки ООО «Телекомстройпроект+»,
поданной на участие аукционе в электронной форме, участниками которого
могут быть только субъекты малого и среднего предпринимательства, на
право заключения договора на капитальный ремонт объектов водопровода в
Полтавском районе Омской области (извещение № 32110394068), и,



соответственно, немотивированном отказе акционерного общества
«Омскоблводопровод» от проведения закупки после окончания срока подачи
заявок, тем самым, лишив возможности общество с ограниченной
ответственностью «Телекомстройпроект+» реализовать свое право на
заключение договора по результатам аукциона, в случае признания его
заявки соответствующей требованиям документации о закупке,
нарушающими часть 1 статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции».

2. Оснований для прекращения рассмотрения дела № 055/01/17-1039/2021,
предусмотренных статьей 48 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции», не имеется.

3. Выдать акционерному обществу «Омскоблводопровод» предписание о
прекращении нарушения требований части 1 статьи 17 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» путем внесения
изменения в пункт 319 Положения о закупке товаров, работ, услуг
акционерного общества «Омскоблводопровод», утвержденного советом
директоров акционерного общества «Омскоблводопровод» протоколом № 6
от 05.03.2021.

 

 

Председатель Комиссии                                                                                             
       <...>

 

Члены Комиссии:                                                                                                          
     <...>

 

<...>

 


